

صادرات عین کالای وارداتی با ارز رسمی و نیمایی ممنوع شد بر اساس مصوبه هیات وزیران و ابلاغیه وزیر صنعت، معدن و تجارت، صادرات عین کالای وارداتی گروه یک یا وارد شده با ارز نیمایی ممنوع شد. به گزارش تسنیم، بر اساس مصوبه هیات وزیران و ابلاغیه رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت به گمرک، صادرات عین کالای وارداتی گروه یک یا کالای وارد شده با ارز نیمایی ممنوع شد. در نامه رئیس گمرک به همه گمرکات اجرایی نیز ممنوعیت صادرات کالای وارد شده با ارز نیمایی و گروه یک کالایی از همه مناطق گمرکی و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ابلاغ شد.
اتاق

عضو اتاق بازرگانی ایران:

بسیاری از مشکلات صادراتی ارتباطی با تحریم ندارد

عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه بسیاری از مشکلات صادراتی ارتباطی با تحریم ندارد، گفت: صادرکنندگان ما با بازارهای هدف آشنایی ندارند و از طرفی تولیدات بی‌کیفیت مانع توسعه صادرات است. سیدمحمد واعظی با بیان اینکه مشکلات صادرات را ۲ بخش داخلی و خارجی تقسیم می‌شود، گفت: مشکلات داخلی صادرکنندگان شامل ورود بدون طرح و برنامه صادرکنندگان برای صادرات و عدم تولید و تهیه بموقع کالاست. عضو اتاق بازرگانی ایران افزود: صادرکنندگان ما با بازارهای هدف آشنایی ندارند از طرفی تولیدات بی‌کیفیت مانع توسعه صادرات است.

عضو اتاق بازرگانی اصفهان بیان داشت: همچنین صادرکنندگان ما با ابزارهای بازاریابی و تبلیغات و اعتبارسنجی وصول مطالبات آشنایی کافی ندارند.وی با بیان اینکه روسیه در یک مقطعی حاضر بود بسیاری از کالاها را از ایران وارد کند، گفت: متأسفانه از این فرصت به دلیل اینکه تولید بسیاری از محصولاتمان در حجم انبوه نبود، نتوانستیم استفاده کنیم. واعظی با بیان اینکه بخش زیادی از مشکلات صادرات ما به تحریم ارتباطی ندارد، گفت: ابزارهای نوین پرداخت پول یکی از روش‌هایی است که در تجارت می‌توان از آن بهره گرفت و بازرگانان کشورهای دیگر از آن استفاده می‌کنند اما متأسفانه ما از این روش‌ها بهره‌نرفته‌ایم.

عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به مشکلات خارجی صادرات بیان داشت: مشکلات در حمل‌ونقل، تعهدات ارزی صادرات و مشکل دریافت پول از جمله مشکلات اساسی در این بخش است.

وی با بیان اینکه رتبه ایران در سهولت کسب‌وکار در بین ۱۹۰ کشور به ۱۲۸ تنزل یافته است، گفت: این در حالی است که سال گذشته رتبه ایران در این زمینه ۱۱۸ بود و کاهش رتبه در این بخش به عوامل مختلف داخلی، خارجی و تحریم‌ها مرتبط می‌شود.وی با اشاره به نرخ فعلی قیمت ارز گفت: اکنون قیمت تمام‌شده برخی محصولات تولیدی در ایران با توجه به هزینه نیروی انسانی و هزینه انرژی نصف کشور چین است و می‌توان از این فرصت برای صادرات استفاده کرد.

دلار

عزم دوباره دلار برای افزایش قیمت ابتدای هفته جاری روند افزایش قیمت ارز که از چهارشنبه هفته گذشته شروع شده بود ادامه داشت و دلار آمریکا دیروز بین ۱۱۵۰۰ تا ۱۱۷۰۰ تومان در میدان فردوسی و سبزه‌میدان توسط صرافی‌ها و فروشندگان غیررسمی، خرید و فروش شد. این افزایش قیمت در حالی اتفاق افتاد که ابتدای دی‌ماه قیمت دلار تا ۱۰۳۰۰ تومان هم سقوط کرده بود. قیمت طلا هم در روزهای گذشته شاهد رشد نسبی بود و سکه تمام‌بهار آزادی دوباره در آستانه ۴ میلیون تومان قرار گرفت. فسالان بازار طلا افزایش قیمت انس جهانی را دلیل این افزایش قیمت اعلام کرده و آن را گذرا دانسته‌اند. بر این اساس عواملی مانند تأثیر قیمت جهانی طلا، تعطیلات کریسمس، شایعه خروج ایران از برجام و در نهایت نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و عزم واردکنندگان برای ثبت سفارش و تأمین بازار شب عید از اصلی‌ترین دلایل این افزایش قیمت هستند. باید توجه داشت که به موازات افزایش قیمت ارزهای مختلف، بانک مرکزی هم به سنوات گذشته با مداخلات نقطه‌ای خود اقدام به عرصه ارز مداخله‌ای ۱۱۰۰۰ تا ۱۱۲۰۰ تومانی کرد که تا حدودی مانع از افزایش افسارگسیخته قیمت ارز در بازار آزاد شد.

«وطن امروز» از گزینه‌های روی میز بانک مرکزی برای برخورد با مؤسسات اعتباری دورزننده قانون گزارش می‌دهد

خط و نشان برای بانک‌های سودجو!

همتی به بانک‌هایی که بیشتر از ۲۰ درصد سود بدهند هشدار جدی داد



عکس

نما

بانک مرکزی می‌تواند در برابر سود ۲۰ درصدی مقاومت کند؟ اگرچه بانک‌ها طی ماه‌های گذشته برای جذب سپرده‌ها، رقابتی تنگاتنگ را با همتایان خود در نرخ سود بالای مصوبه شورای پول و اعتبار انجام می‌دادند اما بانک مرکزی می‌گوید بساط سودهای بالا جمع شده است و اکنون حتی اگر بانکی به صورت خودسرانه و بدون مجوز سود بالای ۲۰ درصد به سپرده‌های بانکی بدهد، متخلف شمرده شده و پرونده‌اش از سوی نهادهای نظارتی پولی و بانکی بررسی خواهد شد، البته عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی هم به این نکته اشاره داشته و بار دیگر تأکید کرده است که بانک‌ها دیگر بالای ۲۰ درصد، به سپرده‌های مردم سود نمی‌دهند اما مشاهدات میدانی گویای موضوع دیگری است و به نظر می‌رسد بانک مرکزی برای تنبیه بانک‌های متخلف باید از فاز تهدید خارج و وارد فاز اجرایی شود.

اختیار دارد محدود کردن خدمات مربوط به نظام پرداخت است که بانک مرکزی برای بانک‌ها فراهم کرده است.

■ **گزینه‌های روی میز بانک مرکزی**

بانک مرکزی حداقل ۳ ابزار پرداخت مهم به‌نام سامانه چک‌لوک، سامانه ساتنا و شبکه شتاب را در اختیار دارد که می‌تواند برای اجرای سیاست‌های خود و برخورد با بازیگران بد صنعت بانکداری از آنها استفاده کند، چرا که این ۳ سامانه قابلیت‌های فراوانی دارند. به عنوان مثال، بانک مرکزی سامانه چک‌لوک را برای پذیرش الکترونیکی چک‌های کاغذی بین‌بانکی و انجام تراکنش‌های مبتنی بر آنها به صورت کاملاً الکترونیکی راه‌اندازی کرده است که به‌جای فیزیک چک، تصویر آن برای پردازش

مدیرعامل بورس انرژی خبر داد

فروش نفت در بورس منتظر اجازه شرکت ملی نفت

دوره تسویه معاملات نفت‌خام از ۶۰ به ۹۰ روز افزایش یافته است. در عین حال این امکان برای خریداران فراهم شده که معاملات نفت‌خام به طور کامل بر اساس ریال ایران تسویه شود. وی درباره زمان عرضه‌های آتی، آن را منوط به تصمیم‌گیری شرکت ملی نفت ایران دانست و بیان کرد: قاعدتاً شرکت ملی نفت ایران باتوجه به رویکرد سازنده‌ای که در این باره دارد متناسب با شرایط و صلاحدید

سخن گفت و افزود: در بازار سایر فرآورده‌های نفتی نیز هم‌اکنون روزانه نزدیک ۲۰ فرآورده هیدروکربوری عرضه می‌شود. ضمناً با توجه به افزایشی شدن روند قیمت جهانی نفت‌خام به نظر می‌رسد دوباره رونق به این بازار بازگشته است. حسینی افزود: در بازار فرآورده‌های نفتی بورس انرژی در حالی عرضه‌های گاز مایع فشرده (LPG) در محموله‌های ۵ هزار تنی معامله می‌شد که هم‌اکنون حجم این معاملات کاهش یافته و محموله‌های ۱۰ هزار تن افزایش یافته و پیش‌بینی‌ها حاکی از رشد این معاملات در آینده است.

واگذاری آلومینیوم المهدی اشتباه بود

۹۰ مجلس شورای اسلامی ارسال شده تا مانع این واگذاری شوند، ادامه داد: امروز یکشنبه تیمی از کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به بندرعباس سفر می‌کنند تا مشکلات و موضوعات آلومینیوم المهدی و همچنین واگذاری مجدد مجتمع به خریدار قبلی را بررسی و پیگیری کنند. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه آلومینیوم المهدی در حال حاضر وضعیت خوبی از لحاظ مواد اولیه ندارد، افزود: هم‌اکنون مینا، بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام خمینی(ره) می‌توانند مجموعه آلومینیوم المهدی را مدیریت و با واگذاری بخشی از سهام به کارگران اوضاع را آرام کنند.

تدابیری برای واردات و صادرات تنباکو در نظر گرفته خواهد شد. وی در ادامه توانمندسازی و حمایت از تولید داخلی را از برنامه‌های مهم وزارت صنعت توصیف کرد و گفت: تشک‌ل‌های تخصصی نظیر صنعت خام‌فروشی و صادرات تنباکو با توجه به نیاز داخلی نیز گفت: در صورتی که تولیدکنندگان داخلی به مواد اولیه برای تولید محصولات دخانی نیازمند باشند و میزان تولید فراتر از نیاز داخلی نباشد

خصوصی‌سازی

نماینده مردم بندرعباس در مجلس، از تلاش سازمان خصوصی‌سازی برای بازگشت مجتمع آلومینیوم المهدی به خریدار قبلی خبر داد. احمد مرادی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به فسخ واگذاری آلومینیوم المهدی و هرمزال، گفت: سازمان خصوصی‌سازی تلاش می‌کند باردیگر خریدار قبلی آلومینیوم المهدی و هرمزال به مجتمع بازگردد. وی افزود: اگر بار دیگر این خریدار به مجتمع آلومینیوم المهدی و هرمزال بازگردد اشتباهی بزرگ تکرار می‌شود که از دستگاه‌های نظارتی و امنیتی تقاضا می‌شود مانع چنین کاری شوند. وی با بیان اینکه نامه‌ای به کمیسیون اصل

زمان اعتبار ثبت‌سفارش کالا به ۶ ماه افزایش یافت

زمان اعتبار ثبت‌سفارش کالا، مشکلاتی نظیر روند طولانی ترخیص کالا و احتمال ابطال ثبت‌سفارش با اشاره به نشست مشترک وزارت

مقیمی همچنین از تمدید ثبت‌سفارش به صورت سیستمی خبر داد و گفت: بتازگی تمهیداتی برای تمدید ثبت‌سفارش از طریق سامانه

بورس نفت

مدیرعامل بورس انرژی با اشاره به اینکه زمان عرضه‌های آتی نفت در بورس انرژی منوط به تصمیم شرکت ملی نفت است، گفت: امکان تسویه کامل بر اساس ریال ایران و افزایش مدت تسویه از ۶۰ به ۹۰ روز اصلی‌ترین تغییرات اطلاعیه نوبت سوم عرضه نفت است. سیدعلی حسینی پیرامون آخرین اقدام‌های برای عرضه نوبت سوم نفت‌خام سبک ایران در این بازار گفت: در اطلاعیه عرضه جدید، پیشنهادهای ارائه‌شده به وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران بررسی شده و بر اساس آن مدت

پوشش گازرسانی در ایران به ۹۳/۶ درصد رسید

انرژی

مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: تاکنون ۱۱۳۹ شهر و ۲۷۳۳۸ روستای ایران گازدار شده‌اند و ۹۷ درصد جمعیت شهری کشور و ۸۲ درصد جمعیت روستایی ایران از پوشش شبکه گاز برخوردارند به‌طوری که از مجموع جمعیت ایران ۹۳/۶ درصد از پوشش شبکه گاز برخوردار شده‌اند. به گزارش تسنیم، حسن منتظرآربتی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اظهار داشت: در سال ۵۷ تنها ۴۵ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در ایران تولید می‌کردیم که این رقم در حال حاضر ۸۰۰ میلیون مترمکعب در روز است. معاون وزیر نفت با بیان اینکه «طبق قولی که به رئیس‌جمهور داده‌ایم هر روز به ۱۰ روستا

تجارت

معاون امور صنایع وزارت صنعت از افزایش زمان ثبت‌سفارش کالا از ۳ ماه به ۶ ماه خبر داد. به گزارش تسنیم، فرشاد مقیمی در نشست هم‌اندیشی خود با تشک‌ل‌های تخصصی صنعت دخانیات با اشاره به نشست مشترک وزارت صمت با گمرک اعلام کرد: بر اساس توافق انجام شده، زمان ثبت‌سفارش کالا از ۳ ماه به ۶ ماه افزایش یافته است. وی افزود: با افزایش

بانک مرکزی

واکنش مجدد بانک مرکزی به شایعات: مردم نگران نباشند؛ از دارایی سپرده‌گذاران صیانت می‌کنیم بانک مرکزی از مردم می‌خواهد به شایعات درباره بانک‌ها توجه نکنند و مطمئن باشند این بانک به عنوان نهاد ناظر و متولی بازار پول از حقوق مردم عزیز صیانت کرده و اجازه نخواهد داد هیچ‌گونه آسیب‌ی به دارایی‌های آنها وارد شود. بانک مرکزی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مردم عزیز توجه دارند که در ماه‌های اخیر به رغم تلاش آمریکا در اعمال فشار اقتصادی و روانی که با استفاده از ابزارهای مختلف پیگیری می‌کند، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با همکاری ارکان نظام و بویژه حمایت روسای محترم قوای سه‌گانه توانسته است ثبات نسبی را در بازار ارز ایجاد کرده و ثبات بازار پول را تداوم بخشد. بدیهی است این اقدامات، آنهایی را که به اخلال بازار و آشفتگی اقتصاد دل بسته بودند، به سمت انتشار شایعات متعدد خصوصاً درباره بانک‌ها برای ایجاد زلزله در بین مردم واداشته است. بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از مردم عزیز می‌خواهد به شایعات درباره بانک‌ها توجه نداشته باشند و مطمئن باشند بانک مرکزی به عنوان نهاد ناظر و متولی بازار پول از حقوق مردم عزیز صیانت کرده و اجازه هیچ‌گونه آسیب به دارایی‌های آنها را نخواهد داد.
خودرو

افزایش قیمت بهانه مناسبی برای حفظ صنعت خودروسازی نیست

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: نمی‌توان با توجهیاتی مانند حفظ صنعت خودروسازی که در طول سالیان گذشته مورد حمایت دولت نیز بوده‌است افزایش قیمت خودرو را به جامعه تحمیل کرد. محسن کوهنکر،ریز، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: در هر قراردادی که منعقد می‌شود ممکن است به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه، سودی که طرف متعهد به دست می‌آورد کاهش پیدا کند یا به صفر برسد، حال این سوال مطرح می‌شود آیا تولیدکننده می‌تواند برای جبران این زیان با افزایش قیمت، طرف مقابل را مجبور به پرداخت پول بیشتری کند؟ مسلماً جواب منفی است، چرا که در صورتی که قیمت مواد اولیه کاهش پیدا کند تولیدکنندگان از قیمتی که در قرارداد توافق شده مبلغی کمتر نمی‌کنند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تأکید بر اینکه زمانی که شرایط ارثه خدمات و تحویل کالا در قراردادها مشخص می‌شود هیچ یک از طرفین نمی‌توانند از اجرای مسؤولیت شانه خالی کنند، اظهار کرد: شرکت‌های خودروساز یا هر واحد تولیدی دیگری می‌توانند شرایط اقتصادی آینده را تا حدودی پیش‌بینی کرده و پس از در نظر گرفتن تمام شرایط و احتمالات آینده حرکت کنند. ■ ■ ■ خریداران خودروهای سنگین از سایپادیزل دوباره تجمع کردند رانندگان خودروهای سنگین ناوگان حمل‌ونقل بین‌شهری، دیروز برای چندمین بار با تجمع مقابل سایپا دیزل، خواستار تعیین زمان دقیق تحویل خودروهای خود از این شرکت خودروسازی شدند. به گزارش فارس، تعدادی از رانندگان خودروهای سنگین ناوگان حمل‌ونقل بین‌شهری که در طرح پیش‌فروش و نوسازی ناوگان فرسوده در سال ۹۵ شرکت کرده و با گذشت بیش از ۱۸ ماه تأخیر، هنوز موفق به تحویل گرفتن خودروهای ولوو از شرکت سایپادیزل نشده‌اند، دیروز مقابل این خودروسازی تجمع کردند و با سر دادن شعارهایی خواستار مشخص شدن زمان تحویل خودروهای خود شدند.
بودجه

پیش‌بینی کاهش ۴۴ درصدی سود شرکت‌های دولتی در سال ۹۸

بررسی لایحه بودجه نشان می‌دهد، ضمن یک دهم شدن سود ابرازی بانک مرکزی، سود شرکت‌های دولتی در لایحه بودجه سال ۹۸ با کاهش ۴۴ درصدی مواجه شده است. به گزارش تسنیم، بررسی بودجه شرکت‌های دولتی نشان می‌دهد، سال آینده سود ابرازی شرکت‌های دولتی با افت ۴۴ درصدی از ۱۹/۶ هزار میلیارد تومان به ۱۱ هزار میلیارد تومان کاهش خواهد یافت. بر این اساس سال آینده شرکت مادر تخصصی نفت ۴/۳ هزار میلیارد تومان پرداخت خواهد کرد که این رقم حدود ۴۰ درصد کل سود دریافتی شرکت‌های دولتی را تشکیل می‌دهد. همچنین سود بانک مرکزی از ۱۰ هزار میلیارد تومان به ۱/۳ هزار میلیارد تومان کاهش خواهد یافت. در واقع سود پرداختی بانک مرکزی تقریباً یک دهم خواهد شد. همچنین در لایحه بودجه ۹۸ کاهش لایحه سال جاری، درآمدی از محل سود شرکت مادر تخصصی مدیریت و تولید نیروی برق ایران و همچنین شرکت گاز استان تهران لحاظ نشده است.